



Oggetto: Ampliamento Pronto Soccorso Ospedale di Desio – CUP B42C19000010002 - DGR X/6548 del 4.05.2017 (All. 2) DGR XI/1590 del 7/05/2019 – DDG 5828/2017 – Decreto DGW 2847 del 4/03/2020 - CIG: 8435641F28 - Approvazione della perizia suppletiva di variante n.1 comprensiva dell'adeguamento prezzi lavorazioni eseguite nel 2022 e presa d'atto proroga tempi di ultimazione.

Ufficio Proponente:	S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica:	Mattia Moioli
Responsabile del procedimento:	Sara De Trane (sostituto)
Dirigente dell'Ufficio Proponente:	Sara De Trane (sostituto)
La delibera comporta impegno di spesa:	Si
Modalità di Pubblicazione:	INTEGRALE

Proposta N° 280 del 20-03-2023

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione
Finanziaria e Contabilità: **Silvia Trezzi**

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: **Mattia Longoni**

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo **Roberta Labanca**

Direttore Sanitario **Giovanni Monza**

Direttore Sociosanitario **Guido Grignaffini**



Oggetto: Ampliamento Pronto Soccorso Ospedale di Desio – CUP B42C19000010002 - DGR X/6548 del 4.05.2017 (All. 2) DGR XI/1590 del 7/05/2019 – DDG 5828/2017 – Decreto DGW 2847 del 4/03/2020 - CIG: 8435641F28 - Approvazione della perizia suppletiva di variante n.1 comprensiva dell'adeguamento prezzi lavorazioni eseguite nel 2022 e presa d'atto proroga tempi di ultimazione.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

RICHIAMATA la Deliberazione Aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art. 19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e 16668 del 31 dicembre 2020, di assegnazione all'ASST della Brianza del personale, dei beni mobili, immobili e mobili registrati;

DATO ATTO che, di conseguenza, a far data dal 1 gennaio 2021 la ASST della Brianza è subentrata nella titolarità dei rapporti contrattuali instaurati dall'ASST di Monza relativamente al P.O. di Desio e alle altre strutture oggetto di afferimento alla nuova ASST;

PREMESSO che:

- la deliberazione di Giunta della Regione Lombardia n. X/6548 del 4 maggio 2017, avente ad oggetto: “Programma regionale straordinario investimenti in sanità – determinazioni conseguenti alla Deliberazione di Giunta Regionale n. X/5805/2016 e assegnazione finanziamenti”, che ha approvato l’elenco degli interventi di edilizia sanitaria riportato nell’allegato numero “2” della predetta deliberazione, comprendente, tra gli altri, gli interventi di spostamento TAC esistente e ampliamento Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Desio, per la realizzazione dei quali, la medesima predetta deliberazione regionale ha previsto lo stanziamento di una somma pari a € 2.000.000,00;
- il decreto della Direzione Generale Welfare n. 5828 del 19 maggio 2017, avente ad oggetto: “Assegnazione e impegno di spesa di cui alla deliberazione di giunta regionale n. X/6548/2017 – allegato 2 – determinazioni in ordine all’utilizzo dei fondi di investimento per l’esercizio finanziario 2017”, conferma, tra gli altri, lo stanziamento, per i suddetti interventi finalizzati allo spostamento della TAC esistente e ampliamento Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Desio, per una somma pari a € 2.000.000,00;
- l’ASST di Monza con nota PEC prot. 12844 del 28/03/2019 trasmessa alla Direzione Generale Welfare ha motivatamente richiesto per esigenze sanitarie, la rimodulazione dell’intervento “Spostamento TAC esistente e ampliamento del Pronto Soccorso di Desio” nell’intervento “Ampliamento Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Desio” e istanza di proroga del termine di presentazione del progetto esecutivo da porre a base di gara;



- con DGR XI/1590 del 7/05/2019 è stata approvata la rimodulazione dell'intervento "Spostamento TAC esistente e ampliamento del Pronto Soccorso di Desio" nell'intervento "Ampliamento Pronto Soccorso del Presidio ospedaliero di Desio" nonché l'istanza di proroga del termine di presentazione del progetto esecutivo da porre a base di gara al 30/11/2019.
- con deliberazione n. 1600 del 28 novembre 2019, con la quale la ASST ha approvato il Progetto Esecutivo denominato "Intervento di ampliamento del Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Desio - CUP B42C19000010002" e il relativo quadro economico di seguito riportato:

Lavori a base d'appalto		Importo a base di gara
Opere edili, strutturali impiantistiche	€	1.649.500,00
Oneri sicurezza	€	25.500,00
Totale lavori a base d'appalto	€	1.675.000,00
Somme a disposizione		
IVA 10% sui lavori		167.500,00
Spese tecniche oneri previdenziali e IVA compresi	€	146.850,00
Imprevisti e arrotondamenti	€	8.650,00
Altre somme a disposizione: spese per pubblicazione bandi	€	2.000,00
Iva 10% sui lavori	€	215.500,00
Ribasso d'asta		
Totale somme a disposizione	€	325.000,00
Totale appalto (A+B)	€	2.000.000,00

- la Direzione Generale Welfare con Decreto n. 2847 del 4/03/2020 ha approvato il progetto esecutivo relativo all'intervento di "Ampliamento Pronto Soccorso del P.O. di Desio" e relativo quadro economico dell'importo di €. 2.000.000,00, dando altresì atto della copertura finanziaria dell'intervento in parola mediante utilizzo dell'impegno di spesa n.3039/2017 assunto con DDG n.5828 del 19/05/2017 con imputazione al cap. 13.05.203.10603 dell'esercizio 2017;
- con deliberazione n. 1258 del 17 settembre 2020 l'ASST Monza ha indetto una procedura aperta telematica tramite piattaforma SINTEL regionale per l'affidamento dell'appalto delle opere in oggetto con il criterio del prezzo più basso ed ha altresì approvato l'elaborato "Costi Covid-19";
- l'ASST Monza, con deliberazione n. 1948 del 30 dicembre 2020 ha disposto l'aggiudicazione della procedura aperta a favore del A.T.I. mandataria EdilNet S.r.l. con sede in Via Schiavonetti, 270/300 Roma e mandante IMPEL S.r.l. con sede in via del Commercio snc Fiano Romano (RM), a seguito del ribasso offerto in gara pari a 27,784% per un importo complessivo contrattuale determinato in € 1.175.679,47 + IVA 10% di cui € 31.433,80 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;



- l'ASST Monza, con la citata deliberazione n 1948 del 30 dicembre 2020 ha altresì aggiornato il Quadro Economico per le motivazioni riportate in delibera;
- con nota PEC protocollo 4133 del 4.02.2021 ASST Monza ha comunicato alla DGW l'aggiornamento del Quadro Economico come sotto riportato, l'aggiudicazione della procedura aperta di affidamento delle opere nonché la prima istanza di erogazione quota parte finanziamento regionale di cui al Decreto D.G.W. n, 2847 del 4 marzo 2020 sopra citato:

QUADRO ECONOMICO	
Somme Appalto	
Opere edili, strutturali e impiantistiche	€ 1.144.245,67
Totale opere al netto oneri sicurezza	€ 1.144.245,67
Oneri per la sicurezza	€ 31.433,80
Totale somme di appalto	€ 1.175.679,47
Somme a disposizione dell'Amministrazione	
IVA 10% sui lavori	€ 117.567,95
Spese tecniche per progettazione preliminare, esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in Fase di esecuzione, Collaudi, incentivi ex art 113 D.lgs. 50/2016, oneri compresi.	€ 211.873,33
Spese per pubblicazione bandi	€ 2.000,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 52.648,25
Ribasso d'asta	€ 440.231,00
Totale somme a disposizione	€ 824.320,53
TOTALE COMPLESSIVO FINANZIAMENTO	€ 2.000.000,00

- in data 25.05.2021 l'ASST Brianza ha sottoscritto il contratto d'appalto con la mandataria EdilNet S.r.l. dell'A.T.I. EdilNet S.r.l. - IMP.EL S.r.l.;
- l'ASST Brianza con deliberazione n. 514 del 2 luglio 2021 ha affidato all'Arch. Erminio Carella l'incarico del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) del Progetto denominato "Intervento di ampliamento del Pronto Soccorso del Presidio Ospedaliero di Desio", per un importo pari ad € 25.296,91 oltre CNPAIA (4%) e IVA (22%) per un totale complessivo di € 32.096,72, determinato con l'applicazione dello sconto del 36,66% sull'importo di €. 39.938,29 calcolato ai sensi del D.M. 17/06/2016;
- l'ASST Brianza con deliberazione n. 551 del 16 luglio 2021 ha affidato alla Società Keller Associati S.r.l. di Milano l'incarico professionale per la Direzione Lavori, dell'intervento in parola per un importo pari a € 37.516,05 oltre CNPAIA (4%) ed IVA (22%) per un totale complessivo pari ad € 47.600,36, determinato con applicazione di uno sconto del 49% sull'importo di € 73.560,88 calcolato ai sensi del D.M. 17/06/2016;

PRESO ATTO che:

- in data 11 maggio 2022 il Direttore dei Lavori ha consegnato le aree di cantiere, stabilendo l'inizio dei lavori il 17 maggio 2021;



- i lavori sono stati sospesi con processo verbale in data 5 luglio 2021 per le seguenti motivazioni: necessità del RUP di trasferire il Servizio 118 in altra area ospedaliera;
- che i lavori sono ripresi con processo verbale in data 19 luglio 2021;
- durante l'esecuzione dei lavori l'Appaltatore richiedeva una proroga di 210 giorni sul termine di ultimazione delle opere per effetto del mutamento del contesto economico dovuto oltre agli effetti legati all'emergenza pandemica le dirette conseguenze derivanti dagli eventi bellici in Ucraina che hanno causato oltre al rincaro dei prezzi dei materiali e dell'energia anche difficoltà a rispettare le tempistiche contrattuali;
- il RUP, sentito il Direttore dei Lavori, concedeva 150 giorni di proroga sull'ultimazione dei lavori precisando che la protrazione dei termini contrattuali non dà titolo ad alcuna pretesa ulteriore dell'appaltatore non essendo in alcun modo imputabile a fatto della Stazione Appaltante;
- per effetto della sospensione e della citata proroga, il termine per l'ultimazione dei lavori, risulta ora essere il 10/04/2023, salvo la proroga per i lavori di variante di cui è detto al punto seguente, proposta dal Direttore dei Lavori in 90 giorni naturali e consecutivi che conseguentemente verrebbe rideterminata al 9/07/2023;

PRESO ALTRESÌ ATTO che:

- nel corso dei lavori, durante le riunioni di cantiere che hanno visto partecipare, tra l'altro, la Direzione Medica di Presidio, i sanitari e l'Ingegneria Clinica è emersa l'esigenza di apportare delle modifiche alle lavorazioni previste contrattualmente inoltre è emersa l'esigenza di introdurre alcune migliorie tecniche e funzionali all'opera;
- a tal fine è stata redatta una perizia di variante ai sensi dell'art. 106 comma 1, lettera c) e comma 2 del D.lgs. 50/2016, come meglio descritta e precisata nei documenti di perizia, agli atti, trasmessi dal Direttore dei Lavori Arch. Sergio Carangelo e nella Relazione del Responsabile Unico del Procedimento allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

VISTA la documentazione di perizia redatta e presentata dalla Direzione Lavori, costituita dai seguenti elaborati:

- Relazione Generale del Direttore dei Lavori attestante l'accertamento delle cause, condizioni e dei presupposti della perizia di variante completa del Computo Metrico Estimativo delle opere in variante, le Analisi prezzi, l'Elenco prezzi unitari, il verbale di concordamento nuovi prezzi n. 1;
- Atto di sottomissione n. 1 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

ACCERTATO che, in data 9 marzo 2023, la Perizia di Variante e l'atto di sottomissione sottoscritti dal Direttore dei Lavori sono stati trasmesso alla Capogruppo EdilNet S.r.l.;

DATO ATTO altresì che il tempo previsto per la esecuzione delle opere in variante è stimato in 90 giorni naturali e consecutivi come indicato nell'atto di sottomissione sopra citato;



CONSTATATO che, in sintesi, le opere inserite nella variante ammontano, al netto dello sconto contrattuale del 27,784% a € 116.003,03 pari al 9,87% dell'ammontare netto delle opere;

ATTESO altresì che, ai sensi di quanto disposto dal Decreto G.G. Welfare n. 19173 del 30 dicembre 2019, "Approvazione delle linee guida per l'attuazione degli investimenti in sanità", ed in particolare alla guida pratica, parte II, punto 4.1.1, la presente variante rientra nella fattispecie di variante soggetta a semplice comunicazione obbligatoria agli organi regionali;

VISTO, inoltre, il comma 1 dell'art. 26 del D.L. 17/05/2022 n. 50, convertito con modificazioni con la legge 15 luglio 2022, n.91, recante misure per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché dei carburanti e dei prodotti energetici, in relazione agli appalti pubblici di lavori, aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31 dicembre 2021, prevede che lo stato di avanzamento dei lavori afferente alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel libretto delle misure dal 1 gennaio 2022 fino al 31 dicembre 2022, è adottato, anche in deroga alle specifiche clausole contrattuali, applicando i prezzari aggiornati ai sensi del comma 2 dello stesso art. 26. I maggiori importi derivanti dall'applicazione dei prezzari di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento, utilizzando, nel limite del 50 per cento, le risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico di ogni intervento, fatte salve le somme relative agli impegni contrattuali già assunti. Possono, altresì, essere utilizzate le somme derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla base delle norme vigenti;

ATTESO che in forza della normativa sopra richiamata, il Direttore dei Lavori, ha contabilizzato l'adeguamento prezzi per le lavorazioni eseguite, dal 01.01.2022 al 31.12.2022 rispettivamente nel SAL n. 1 a tutto il 31.07.2022 e nel SAL n. 2 a tutto il 29.12.2022.

VISTI documenti contabili relativi al SAL n. 1 e al SAL n. 2 determinati con l'aggiornamento del prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia "Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche –aggiornamento straordinario 2022" ai sensi dell'art. 26, comma 2, del D.L. 17 maggio 2022, n. 50, convertito con legge 15 luglio 2022, n. 91 di cui alla DGR XI/6764 del 25 luglio 2022 redatti dal Direttore dei Lavori, Arch. Sergio Carangelo;

CONSIDERATO che, a seguito di esame dei documenti contabili, il RUP ing. Sabrina Piatti, ha emesso i seguenti certificati di pagamento relativi alla variazione dell'importo dello stato avanzamento lavori per effetto dell'adeguamento prezzi nel limite del 90%:

- Certificato di Pagamento 1-bis del 28.09.2022 pari a € 17.931,57 oltre IVA 10% per lavori effettuati dal 01.01.2022 al 31.07.2022;
- Certificato di Pagamento 2-bis del 22.02.2023 pari a € 20.749,41 oltre IVA 10% per lavori effettuati dal 01.08.2022 al 29.12.2022;

per un totale complessivo pari a € 38.680,98 oltre IVA 10%.

CONSTATATO che l'importo complessivo dell'adeguamento prezzi per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 1/01/2022 al 29/12/2022 ammonta a € 42.549,08 IVA compresa trova copertura nelle seguenti voci del Quadro Economico:



- € 26.324,13 nel 50% della voce “Imprevisti e arrotondamenti”
- € 16.224,95 nella voce Ribasso d’asta;

CONSTATATO INOLTRE che, in sintesi, l’importo complessivo delle opere in variante, dell’adeguamento prezzi per le lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 01.01.2022 al 29.12.2022 ammontano, ad € 154.684,01 oltre IVA 10% e che, conseguentemente, l’importo contrattuale passa da € 1.175.679,47 ad € 1.330.363,48 come risulta dal quadro economico di raffronto delle opere in parola come di seguito riportato:

Lavori	Importo di contratto - Comunicato a DGW con nota ASST Monza prot. 4133 4/02/2021	Importo perizia e adeguamento prezzi 2022	QE assestato
Opere edili, strutturali e impiantistiche	1.144.245,67 €	109.728,43 €	1.253.974,10 €
Totale opere al netto oneri sicurezza	1.144.245,67 €	109.728,43 €	1.253.974,10 €
Oneri per la sicurezza	31.433,80 €	6.274,60 €	37.708,40 €
Adeguamento prezzi 2022		38.680,98 €	38.680,98 €
Totale contratto di appalto	1.175.679,47 €	154.684,01 €	1.330.363,48 €
Somme a disposizione dell’Amministrazione			
IVA 10% sui lavori	117.567,95 €	15.468,40 €	133.036,35 €
Spese tecniche per progettazione preliminare, esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in Fase di esecuzione, Collaudi, incentivi ex art 113 D. Lgs. 50/2016, oneri compresi.	211.873,33 €		211.873,33 €
Spese per pubblicazione bandi	2.000,00 €		2.000,00 €
Imprevisti e arrotondamenti	52.648,25 €		26.324,13 €
Ribasso d’asta:	440.231,00 €		296.402,71 €
Totale somme a disposizione	824.320,53 €		669.636,52 €
TOTALE COMPLESSIVO FINANZIAMENTO	2.000.000,00 €		2.000.000,00 €

DATO ATTO che l’importo complessivo di € 170.152,41 IVA 10% compresa, relativo all’esecuzione delle opere oggetto di variante e dell’adeguamento prezzi per le lavorazioni eseguite dal 01.01.2022 al 31.12.2022, trova copertura nel valore disponibile nel Quadro Economico alla voce “Ribasso d’asta” e alla voce “Imprevisti e arrotondamenti”, nei limiti del 50% della stessa, come risulta dal quadro economico assestato delle opere in parola, come sopra riportato;

PRECISATO che relativamente al compenso spettante al Direttore dei Lavori per la redazione della perizia di variante, al corrispettivo delle conseguenti ulteriori prestazioni professionali in relazione all’aumento dell’importo dei lavori, per la Direzione Lavori, il Coordinamento della



Sicurezza in fase esecutiva ed il Collaudo tecnico amministrativo in corso d'opera e finale si rimanda a successivo provvedimento deliberativo di aggiornamento delle spese tecniche;

DATO ATTO che è stata accertata d'ufficio l'osservanza, da parte dell'Appaltatore, delle disposizioni di legge in materia di contributi previdenziali e sociali e di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136, come modificata dall'art. 7, D.L. 12 novembre 2010, n. 187 (convertito in Legge 17 dicembre 2010, n. 217);

RILEVATO che l'acconto oggetto di liquidazione non ha carattere definitivo e non implica riconoscimento del credito dell'esecutore che, al contrario, verrà prodotto in sede di approvazione del collaudo finale, non potendosi attribuire alla liquidazione in acconto alcun valore di formale accettazione dei lavori fino a quel momento eseguiti, giacché solo dopo il collaudo e l'accettazione dell'opera il credito dell'appaltatore al prezzo diventa certo, liquido ed esigibile;

DATO ATTO che dall'adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a € 38.680,98 oltre IVA 10%, per un totale complessivo pari ad € 42.549,08 IVA 10% compresa relativi al Certificato di Pagamento 1bis e 2bis di cui alle premesse, come di seguito riportato:

BIL	SER	CONTO	DESCRIZIONE	DGR/DCR	2023
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ ANTICIPI PER SAL	DCR1705828DPS	€ 42.549,08

VISTA l'attestazione di regolarità economico-contabile;

VISTA la proposta n. 280/2023 del Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.lgs. n. 123/2011, conservata agli atti del presente procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs. 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e riportate:

1. di approvare:

- la proroga di 150 giorni sul termine contrattuale per l'esecuzione dei lavori richiesta dall'Appaltatore e concessa dal RUP sentito il Direttore dei Lavori;
- la relazione del Responsabile Unico del Procedimento sulla perizia suppletiva e di variante n.1 allegata al presente provvedimento;
- la perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei Lavori Arch. Sergio Carangelo e di cui alle premesse;
- l'atto di sottomissione sottoscritto dal Direttore dei Lavori (allegato al presente provvedimento);



- i certificati di pagamento 1-bis e 2-bis emessi dal Responsabile del Procedimento e di cui alle premesse e allegati al presente provvedimento;
- il relativo quadro economico assestato, precisando che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio Aziendale:

Lavori	Importo di contratto - Comunicato a DGW con nota ASST Monza prot. 4133 4/02/2021	Importo perizia e adeguamento prezzi 2022	QE assestato
Opere edili, strutturali e impiantistiche	1.144.245,67 €	109.728,43 €	1.253.974,10 €
Totale opere al netto oneri sicurezza	1.144.245,67 €	109.728,43 €	1.253.974,10 €
Oneri per la sicurezza	31.433,80 €	6.274,60 €	37.708,40 €
Adeguamento prezzi 2022		38.680,98 €	38.680,98 €
Totale contratto di appalto	1.175.679,47 €	154.684,01 €	1.330.363,48 €
Somme a disposizione dell'Amministrazione			
IVA 10% sui lavori	117.567,95 €	15.468,40 €	133.036,35 €
Spese tecniche per progettazione preliminare, esecutiva, Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in Fase di esecuzione, Collaudi, incentivi ex art 113 D. Lgs. 50/2016, oneri compresi.	211.873,33 €		211.873,33 €
Spese per pubblicazione bandi	2.000,00 €		2.000,00 €
Imprevisti e arrotondamenti	52.648,25 €		26.324,13 €
Ribasso d'asta:	440.231,00 €		296.402,71 €
Totale somme a disposizione	824.320,53 €		669.636,52 €
TOTALE COMPLESSIVO FINANZIAMENTO	2.000.000,00 €		2.000.000,00 €

- la proroga di 90 giorni per l'esecuzione delle opere di perizia



2. di approvare altresì, gli allegati Certificati di Pagamento n. 1-bis emesso il 28.09.2022 e 2-bis emesso il 22.02.2023 dal Responsabile Unico del Procedimento per l'importo pari a :
- € 19.724,73 IVA compresa relativi al Certificato di Pagamento 1-bis del 28.09.2022 pari a € 17.931,57 oltre IVA 10% per lavori effettuati dal 01.01.2022 al 31.07.2022;
 - € 22.824,35 IVA 10% compresa relativi al Certificato di Pagamento 2-bis del 22.02.2023 pari a € 20.749,41 oltre IVA 10% per lavori effettuati dal 01.08.2022 al 29.12.2022;

per un totale complessivo pari a € 42.549,08 IVA 10% compresa a titolo di adeguamento prezzi;

3. di dare atto che dall'adozione del presente provvedimento discendono oneri a carico dell'azienda pari a € 38.680,98 oltre IVA 10%, per un totale complessivo pari a € 42.549,08 IVA 10% compresa, come di seguito riportato:

BIL	SER	CONTO	DESCRIZIONE	DGR/DCR	2023
SAN	TEC	01.20.800002	FORNITORI C/ANTICIPI PER SAL	DCR1705828DPS	€ 42.549,08

4. di liquidare l'importo di € 42.549,08 IVA 10% compresa, alla EdilNet S.r.l. con sede in Via Schiavonetti, 270/300 Roma;
5. di disporre l'invio, da parte della Struttura Complessa proponente, della presente deliberazione alle SS.CC. interessate;
6. di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33, come modificato dall'art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;
7. di dare atto, infine, che ai sensi della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento è l'Ing. Massimiliano Mastroianni, Responsabile della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale, Responsabile dell'istruttoria e dell'esecuzione del presente provvedimento è il sig. Mattia Moioli, Coadiutore Amministrativo presso la medesima struttura.

I seguenti Allegati sono parte integrante dell'Atto

RELAZIONE VARIANTE RUP_signed.pdf	Relazione del RUP	a740261224b0256318619b719c27f89b737f471518654f4387b522b60192ba90
CdP 1bis 2bis.pdf	Certificati di Pagamento n. 1bis e 2bis	d1e8a487a5a32f85317b3363c3c520bd4e1411b5f6d1c3f0a56f146eb205cb66
288_6.E.10 rev1_10.02.23 - Atto di sottomissione n. 01.pdf.p7m	Atto di sottomissione	01316e7e35ad71aa36498b3728ca7925422426d908027948cf94626969b07719

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ASST Brianza

Il Direttore Generale

Dr. Marco Trivelli

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate